
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE Dott. MARCO SCHIAVONE Dott. DE SANTIS SAVERIO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

SETTORE ATA                                                     Bari, data in protocollo 

 

OGGETTO: Procedura di interpello ai fini della copertura dei posti di DSGA presso l’I.I.S.S. 

“Consoli” di Castellana Grotte e l’I.I.S.S. “Giulio Cesare” di Bari 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 di “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e 

dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020 concernente “le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 

2021/22”, in particolare l’art. 14; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 13 giugno 2023 tra l’Amministrazione e le OO.SS. concernente 

l’estensione per l’a.s. 2023/24 dell’applicabilità delle disposizioni del C.C.N.I., sottoscritto in data 8 

luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

IN ATTESA del C.I.R. Regione Puglia o dell’eventuale proroga del precedente del 27/07/2022, 

riguardante la copertura dei posti disponibili e/o vacanti del profilo di DSGA; 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. AOOUSPBA/20006 del 05/07/2023, con la quale gli assistenti 

amministrativi titolari in questa provincia sono stati invitati a candidarsi all’inserimento nella 

graduatoria degli aspiranti alla sostituzione dei DD.SS.GG.AA; 

VISTA la graduatoria provinciale definitiva degli assistenti amministrativi a tempo indeterminato 

richiedenti l’utilizzazione sui posti di DSGA per l’a.s.. 2023/2024 pubblicata con nota prot. 

AOOUSPBA n. 23610 del 01/08/2023; 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE Dott. MARCO SCHIAVONE Dott. DE SANTIS SAVERIO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

RILEVATA l’esigenza di utilizzare gli assistenti amministrativi utilmente inseriti nella graduatoria 

in parola, nelle istituzioni scolastiche normo-dimensionate rimaste prive di D.S.G.A. per l’a.s. 

2023/2024, in considerazione delle comunicazioni dei dirigenti scolastici delle scuole in questione; 

TENUTO CONTO che la graduatoria di cui al prot. AOOUSPBA/23610 del 01.08.2023 è esaurita; 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire il posto di DSGA rimasto ad oggi disponibile presso le 

seguenti Istituzioni scolastiche: 

 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

COMUNE DISPONIBILITA’ 

I.I.S.S. “CONSOLI” BAIS069002 CASTELLANA 

GROTTE 

Fino al 31/08/2024 

I.I.S.S. “GIULIO 

CESARE” 

BAIS06100B BARI Fino al 31/08/2024 

 

DISPONE 

l’apertura della procedura straordinaria d’interpello per la copertura dell’incarico di DSGA fino alla 

data del 31 agosto 2024 presso le istituzioni scolastiche indicate in premessa. Possono produrre 

domanda: 

1) gli assistenti amministrativi con contratto di lavoro a tempo indeterminato titolari e/o in servizio 

in questa provincia che si dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione in base ai criteri ed alla 

procedura di cui all’art.14 del C.C.N.I. dell’08/07/2020; 

2) gli assistenti amministrativi con contratto di lavoro a tempo indeterminato titolari e/o in servizio 

presso altre province della Repubblica che si dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione in base 

ai criteri ed alla procedura di cui all’art.14 del C.C.N.I. dell’08/07/2020; 

3) i candidati inseriti nelle graduatorie di terza fascia per il profilo assistente amministrativo in 

possesso del titolo di studio per l’accesso all’area D del personale A.T.A. con precedenza a quei 

candidati che abbiano già svolto l’incarico di facente funzione D.S.G.A. 

In subordine, saranno valutate le eventuali manifestazioni di interesse dei D.S.G.A., in qualità di 

reggenti. 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE Dott. MARCO SCHIAVONE Dott. DE SANTIS SAVERIO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Le domande degli aspiranti, che verranno trattate secondo l’ordine di cui sopra, dovranno essere 

presentate entro il 13 settembre 2023 esclusivamente a mezzo mail agli indirizzi: 

usp.ba@istruzione.it, michele.marcone6@istruzione.it e annamaria.caiati.193@posta.istruzione.it. 

S’invitano i candidati interessati ad esprimere, nella domanda, la sede di preferenza tra le Istituzioni 

scolastiche indicate in premessa.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio (www.uspbari.it). 

Si fa preghiera ai dirigenti scolastici di dare massima diffusione al presente interpello. 

 

Il Dirigente  

Giuseppina Lotito 

(Firma autografa ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

Al personale A.T.A. interessato (tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bari e BAT (peo istituzionali) 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia (drpu@postacert.istruzione.it) 

Alle OO.SS. Comparto Scuola (loro indirizzi peo) 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica Italiana 

Al sito web 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it
mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:annamaria.caiati.193@posta.istruzione.it
http://www.uspbari.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-09-08T14:53:52+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-09-11T08:20:00+0200
	protocollo




